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INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

LICITACION PRIVADA ABIERTA No. 002 DE 2021

PATRIMONIO AUTONOMO P.A. COLCAFE OXI 2021

OBIJETO:

REALIZAR LA SELECCION DEL CONTRATISTA EJECUTOR PARA EL PROYECTO: “DOTACION DE MOBILIARIO
ESCOLAR PARA TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE PLANADAS
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA.”

SEPTIEMBRE DE 2021
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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de |a Licitacién Privada Abierta No 002 de 2021, cuyo objeto es REALIZAR LA SELECCION DEL
CONTRATISTA EJECUTOR PARA EL PROYECTO: “DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA TODAS LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE PLANADAS DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA.”:y cuyo cierre se efectud el veintisiete (31) de agosto de 2021, se recibieron las siguientes
ofertas:

OFERTAS:

FECHA Y
HORA MAXIMAS
DE CIERRE

NOMBRE DEL
PROPONENTE

INTEGRANTES Y
PORCENTAIJE DE P
ARTICIPACION DE

CADA UNO

HORA DE CORREO
ELECTRONICO

SOBRE 1
HABILITANTES

SOBRE 2
PONDERABLES

31/08/2021
1 11:00 a.m.

INDUSTRIAS
CRUZ
HERMANOS
S.A

N/A

Siete (7) Correos recibidos
el 30/08/2021:
03:21 p.m.
03:25 p.m.
03:26 p.m.
04:34 p.m.
04:35 p.m.
04:35 p.m.
04:36 p.m.
Un (1) Correo recibidos el
31/08/2021:
08:12 a.m.

Recibido en
término

Recibido en
término

31/08/2021
2 11:00 a.m.

INVERSIONES
GUERFOR
S.AS

N/A

Seis (6) Correos recibidos el
30/08/2021:
04:06 p.m.
04:06 p.m.
04:06 p.m.
04:06 p.m.
04:06 p.m.
04:07 p.m.
Un (1) Correo recibidos el
31/08/2021:
10:10 a.m.

Recibido en
término

Recibido en
término

31/08/2021
3 11:00 a.m.

DOTAESCOL
S.AS

N/A

Cuatro (4) Correos
recibidos el
31/08/2021:
09:05 a.m.
09:08 a.m.
09:10 a.m.
09:14 a.m.

Recibido en
término

Recibido en
término
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2. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS

No PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS | NO CUMPLE /

P1 GG RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO

P2 | INVERSIONES GUERFOR S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

P3 DOTAESCOL S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Teniendo en cuenta la evaluacion presentada en el cuadro anterior, se procederd a realizar la evaluacion
de requisitos ponderables y a solicitar las contrasefias del correo nimero dos UNICAMENTE a las ofertas
cuyo resultado es “HABILITADO”.

3. INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

En desarrollo de la Licitacién Privada Abierta No 002 de 2021, cuyo objeto es “DOTACION DE MOBILIARIO
ESCOLAR PARA TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE PLANADAS
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA.”, se establecieron los siguientes:

e REQUISITOS PONDERABLES

Los proponentes habilitados en los aspectos juridicos, técnicos y financieros del titulo anterior, tendran
derecho a que sus Propuestas sean calificadas, de conformidad con los siguientes criterios de evaluacion:

N° FACTORES DE EVALUACION PUNTOS

1 Experiencia especifica adicional del proponente 500

2 Propuesta Econémica 310

3 Apoyo a la Industria Nacional 140

4 Numero de contratos en obras por impuestos 50
TOTAL 1.000
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Para la escogencia del procedimiento a aplicar para la asignacidn del puntaje de la propuesta econdmica
se tiene en cuenta las centésimas de la tasa de cambio representativa del mercado TRM para el délar,
publicada por el Banco de la Republica que rige el dia habil siguiente a la fecha de audiencia de cierre de
presentacion de ofertas. La audiencia virtual de cierre seglin cronograma establecido en los Términos de
Referencia se realizé el dia viernes 31 de agosto del afio en curso por lo que se toma el dia habil siguiente
que corresponde al lunes 1 de septiembre de 2021. Este dia se presentd una tasa de cambio
representativa del mercado TRM de $3.774,00 como se observa en la imagen adjunta a continuacion.

TRM VIGENTE AL MIERCOLES 1 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 GRAFICA

3845

1USD =13,//7/4.00 COP

Tres Mil Setecientos Setenta y Cuatro Pesos 3835
e 3825

£ Délar Hoy > 2021-09-01 [Rall  Ver histérico
3815

La cotizacion del délar en Colombia para el dia Miércoles 1 de Septiembre
del 2021 bajo 32.87 Pesos, equivalente a un descenso del 0.86% con

respecto al dia anterior. Alcanzé el nivel méas bajo en mas de 2 meses 10 1" 12 13 14 15 16 17 18 19
(desde 2021-07-01). La TRM aumentd un 0.76% (28.59 Pesos) en

referencia al mismo dia del afio anterior, pero se redujo un 2.43% (93.88

Ultimos 15 dias - Ultimos mes - Ultimos trimestre

Ultimos semestre - Ultimos Afio - Ultimos 5 Afios - Ultimos 10 Afios

Pesos) comparando con el misme dia del mes anterior.

La asignacion del método de evaluacidon segin centésimas de la tasa de cambio representativa del
mercado TRM para el ddlar, es la siguiente:

RANGO N° METODO
De0.00a0.33 |1 Media aritmética
De0.33a0.66 |2 Media aritmética alta
De0.66a0.99 |3 Media geométrica con presupuesto oficial

Las centésimas de la tasa de cambio representativa del mercado TRM para el délar del dia habil siguiente
a la fecha de audiencia de cierre de presentacion de ofertas corresponde a 0.00, por lo que el método
aplicable, se encuentra dentro del rango 0.00 a 0.33, razdn por la que el método aplicable es media
aritmética.

Este método consiste en la determinacidn del promedio aritmético de las ofertas validas y la asignacion

de puntos en funcién de la proximidad de las ofertas a dicho promedio aritmético, como resultado de
aplicar los siguientes formulas:
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Donde,

X = Media Aritmética

Xi = Valor de la oferta sin decimales

n = Numero total de ofertas vdlidas presentadas

Obtenido la media aritmética se procederd a ponderar las ofertas de acuerdo con las siguientes formulas:

_ &

Puntaje para Xy, i= Puntaje Mdximo * (1 ) Para valores menores o iguales a X

Puntaje Maximo * (1 — 2% @) Para valores mayores a X

Dénde:

X= Media Aritmética

V= Valor de cada una de las ofertas sin decimales
i= Numero de la oferta

En el caso de ofertas con valores mayores a la media aritmética se tomara el valor absoluto de la diferencia
entre la media aritmética y el valor de la oferta como se observa en la férmula de ponderacion.

Para el célculo de la media aritmética de esta Licitaciéon Privada Abierta, tenemos a continuacién el
consolidado de los valores de las ofertas econdmicas presentadas:

Proponente Valor Propuesta
P2 | INVERSIONES GUERFOR S.A.S. S 1.872.448.343,00
P3 | DOTAESCOL S.A.S. S 1.876.820.995,00

Seguln esto determinamos:
X=$1.874.634.669,00

Este es el valor de la media aritmética que se tomara para ponderar las ofertas econémicas de acuerdo
con las férmulas para valores menores o iguales o para valores mayores.

Pagina 6 de 18

Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5

Solicitudes: 018000919015 % El emprendimiento  pinhacienda
servicioalcliente@fiduprevisora.com.co b es de todos
www.fiduprevisora.com.co




{fiduprevisora)

3.1.EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

3.1.1 INVERSIONES GUERFOR S.A.S.

3.1.1.1. EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

El proponente presenta dos contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos a

continuacion:
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Proporcidn participacion Valor
Nombre . o o o acreditado
No Contratista/ LLSES Estado/ Vel ] 1
de | Contratante Objeto sl Integrante Fecha! de Fec!\a d.e . i Finalizado/ Elscitaee (SMMLV) | PN, A Valor Total
contrato Inicio Terminacién | Empleado | . . Participacion X
orden que aporta (Meses) Liquidado ) PJ, (%) Ejecutado (SMMLV)
experiencia C, . (SMMLV)
ut
ut
Ministerio Adquisicion del mobiliario escolar Mieducacion
de para beneficiar a las instituciones | 1466 de 2013/ L $ o S
! Educacién | educativas oficiales en todo el pais - 2013 Inversiones 12/30/2013 | 6/30/2014 6.1 Liquidado 7,315,076,407 11,875.12 | UT 40% 2,926,030,563 4,750.05
Nacional zona 2 Guerfor
S.A.S.
Realizar el suministro y distribucion
- de dotacion de mobiliario escolar 3-1- .
Fiduciaria para 14 municipios del 77258- Inversiones S S
. - o
2 La Previsora departamento del Meta, en el 010- Guerfor 9/26/2019 | 8/21/2020 8.1 Liquidado 2,908,291,010 3,313.15 | 100% 2,908,291,010 3,313.15
S.A. . S.AS.
marco del mecanismo de obras por 2019
impuestos del afio gravable 2018.
$
5,834,321,573 8,063.20
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Se concluye segun revisién de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Se otorgara hasta quinientos (500) puntos, a Correo 1 -
. El proponente presenta 2 contratos con
aquellos proponentes que acrediten dentro de . . Propuesta parte 3 -
S L. lo que pretende validar los requisitos de L
su experiencia hasta en maximo dos (2) . e L 17. Experiencia
. . . la experiencia especifica adicional de los .
contratos ejecutados y terminados adicionales términos de referencia. Los contratos CUMPLE adicional/ 17.1
a los presentados en la EXPERIENCIA resentados por el bro (.)nente cumplen Consecutivo 58 —
HABILITANTE DEL PROPONENTE, que tengan | P por el propat P Propuesta parte 4/
. con los requisitos exigidos en este .
por objeto o contengan dentro de su alcance: numeral 17.2 Consecutivo
“SUMINISTRO Y/O DISTRIBUCION Y/O : 169
DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR”, siendo 1. El contrato No. 1 contiene dentro de Correo 1 -
obligatorio que uno de ellos haya sido su alcance adquisicion del mobiliario Propuesta parte 3 -
ejecutado en municipios ZOMAC y que escolar para beneficiar a las instituciones CUMPLE 17. Experiencia
adicionalmente cumplan con las reglas para la | educativas oficiales en todo el pais - zona adicional/ 17.1
acreditacion de la experiencia. 2 Consecutivo 58
. Correo 1 -
Por lo menos uno de los contratos debe cumplir .
e . 2. El contrato No. 2 contiene dentro de Propuesta parte 3 -
con las especificaciones del Manual de . L L
. S su alcance realizar el suministroy 17. Experiencia
Dotaciones Escolares del Ministerio de o ., e .
- . distribucion de dotacion de mobiliario CUMPLE adicional -
Educacion Nacional. .
escolar para 14 municipios del Propuesta parte 4/
Se otorgara doscientos veinticinco (250) puntos departamento del Meta. 17.2 Consecutivo
. ” 169
por cada contrato adicional.
rreol-
Anexo No. 12: Experiencia especifica adicional El proponente presenta el Anexo No. 12 Pro ﬁZstzo arte 3 -
P RETEXP P completamente diligenciado, en formato CUMPLE P P

del proponente

PDF firmado por el representante legal.

17. Experiencia
adicional

3.1.1.2.

PUNTAJE OBTENIDO

CONTRATO PUNTAIJE OBTENIDO
1 250
2 250
TOTAL 500

RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

Puntaje obtenido por experiencia especifica adicional del proponente: 500 puntos
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3.1.1.3. EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA

Oferta econdmica

Valor Unitario incluido

Valor Unitario a

No. item Descripcion Cantidad IVA (valor de Ofertar IVA Valor Unitario con IVA Valor Total con IVA
referencia)
1 Puesto de trabajo | Compuesto por (1) mesaypor(3) | 5, $  334.060,00 $ 277.072,00 $ 52.644 $ 329.716 33.301.316
preescolar Sillas
2 Puesto de trabajo Compuesto por (1) mesa y por 3441 $  179.268,00 $ 148.687,00 $ 28251 $ 176.938 608.843.658
primaria (1) silla
3 Puesto de trabajo Compuesto por (1) mesa con 2632 $  188.627,00 $ 156.449,00 $ 29.725 $ 186.174 490.009.968
secundaria patas y por (1) silla
4 Modulo casilleros Compuesto por (10) casilleros 711 $  676.754,00 $ 561.308,00 $ 106.649 $ 667.957 474.917.427
alumnos para alumnos
5 Puesto de trabajo Compuesto por (1) mesa y por 292 $  344.135,00 $  285.430,00 $ 54232 $ 339.662 99.181.304
docente (1) Silla
Compuesto por (1) Tablero para
6 Tablero 1 292 $  322.898,00 $ 267.815,00 $ 50.885 $ 318.700 93.060.400
aula académica
7 Punto ecoldgico Compuesto por (3) Canecas 155 S 478.048,00 S 396.499,00 S 75.335 S 471.834 73.134.270

SUBTOTAL

$ 1.872.448.343
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

decimal del peso sea inferior a cinco se aproxima por defecto al
namero entero del peso; en caso contrario, el Contratante
efectuara dicho ajuste.

mismas no presenta ninguna
correccidn aritmética, todos los
valores tanto unitarios como
totales estan ajustados al peso.

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION
El presupuesto estimado (PE) para la ejecucién del contrato es
hasta $ 1.897.110.682, incluido el impuesto al valor agregado IVA,
costos, gastos, impuestos, tasas tributos y contribuciones de orden
. . . G . El valor de Ila propuesta
local y nacional, utilidad y demas contribuciones a que hubiere
presentada es $1.872.448.343;
lugar, el cual no supera el valor del presupuesto aprobado por el . .
S ., . . ) se evidencia que no presenta
Ministerio de Educaciéon Nacional, publicado en el Sistema | . .
o . . - ningun error de tipo aritmético CUMPLE
Unificado de Inversiones vy Finanzas Publicas SUIFP.
y se encuentra dentro del
L resupuesto estimado maximo
Para el desarrollo del Contrato de Dotacion, los proponentes P , p .
. . . . y minimo permitido.
deben ofertar un valor corregido no inferior al valor minimo (90%)
- $1.707.399.614, ni superior al valor maximo del presupuesto
estimado para el proyecto.
Los Proponentes deberan presentar, como parte de su propuesta, | EI proponente adjunta los
una Propuesta Econémica en los términos y condiciones descritos | anexos requeridos
en los presentes Términos de Referencia. La Propuesta Econdmica | diligenciados y firmados por el CUMPLE
se debe presentar mediante el diligenciamiento del Anexo No. 11: | representante legal, en
Oferta Econdmica y Anexo No. 11a: Produccion mensual. formato pdf.
Se revisan los Anexos No. 11y
Todos los valores tanto unitarios como totales, se deben ajustar | No. 1la presentados en el
bien sea por exceso o por defecto al peso, asi: Cuando la fraccién | formato estipulado en los
decimal del peso sea igual o superior a cinco se aproxima por | Términos de Referencia; se
exceso al numero entero siguiente del peso y cuando la fraccion | puede constatar que las CUMPLE

3.1.1.4. RESULTADO OBTENIDO PROPUESTA ECONOMICA

Dado que el valor del ofrecimiento econdmico presentado por el proponente se encuentra por debajo de
la media aritmética X se obtiene segiin formula que el puntaje es 309,638

Puntaje obtenido oferta econémica: 309,638 puntos

3.1.1.5.

EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL

En base a la informacién presentada el proponente cumple con los siete items que ofrece la opcion A:
puestos de trabajo, por lo que se le asigna un puntaje de 140 puntos.
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¢El oferente cumple con el requisito? SI
Puntaje obtenido 140

Puntaje obtenido promocién a la industria nacional: 140 puntos

3.1.1.6. EVALUACION NUMERO DE CONTRATOS EN OBRAS POR IMPUESTOS

El proponente se encuentra en ejecucién de 2 contratos de dotacidn de mobiliario escolar, dentro del
mecanismo de obras por impuestos con Fiduprevisora S.A., por lo que se le otorgardn 50 puntos. Al
momento de la expedicion del presente informe de evaluacién de requisitos ponderables el proponente
se encuentra en ejecucion de los contratos mencionados a continuacién:

Patrimonio Auténomo Contrato Estado
P.A. Ecopetrol Zomac — Vigencia 2019 Suministro En ejecucion
P.A. Compafiia de Galletas Noel Dotaciones Suministro | En eiecucion®
OXI 2021 !

*Se deja expresa claridad que el término “en ejecucién” para todos los efectos de la calificacion de este requisito de
ponderacidn se tomara a partir de la expedicion del acta de aceptacion de la oferta, asi como los contratos en
ejecucion, suspendidos o en proceso de liquidacion o incumplimiento dentro del mecanismo de obras por impuestos
con Fiduprevisora S.A. El proceso de la interventoria de P.A. Compaiiia de Galletas Noel Dotaciones OXI 2021 fue
aceptado mediante acta publicada el dia 20 de septiembre del afio en curso.

¢El oferente cumple con el requisito? SI

Puntaje obtenido 50

Puntaje obtenido nimero de contratos en obras por impuestos: 50 puntos

3.1.2 DOTAESCOLS.A.S

3.1.2.1 EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

El proponente presenta dos contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos a
continuacion:
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Proporcién participacion Val.or
Nombre . acreditado
No. Contratista/ Tiempo Estado/ Va}lor Total 1,
de Contratante Objeto el Integrante Fecl}a. = Fecha d.e’ Lzl Finalizado/ R (SMMLV) | PN, L Valor Total
contrato Inicio Terminaciéon | Empleado - Participacion .
orden que aporta (Meses) Liquidado ) PJ, (%) Ejecutado (SMMLV)
experiencia C, (SMMLV)
uTt
Adquisicion y distribuciéon de
dotacién de mobiliario escolar
Ministerio a establecimiento educativos
de publicos de la nacién en el 0965 de Dotaescol L $ $
1 Educacion | marco de la implementacién de | 2018 SAS. 6/13/2018 | 12/15/2018 6.2 tiquidado | ¢ o7c 076,451,509 | 7713617 | ! 100% 5,575,076,452 | 113617
Nacional los acuerdos de pazy el plan
nacional de infraestructura
educativa.
Dotacién de mobiliario escolar
para los establecimientos
educativos de los municipios
ZOMAC, departamento del
2 SE‘AAFT;O Tolima a desarrollarse en los oggzc(j)e Dostf;co' 12/10/2020 | 2/10/2021 2.1 Liquidado | goc o 4:’ ar600 | %6425 | | 100% 876, ois, 476 964.25
municipios de Chaparral,
Dolores, Ortega, Planadas,
Prado, Rioblanco, Ronsesvalles,
Rovira, San Antonio y Villarica.
$
6,451,124,928 8,100.42

)6 | Cali: (
39 | Manizales: (
0662

895

485 5036 | Cartagena: (+°

83 | Medellin:

www.fiduprevisora,com.co
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION | FOLIO (s)
Se otorgara hasta quinientos (500) puntos, a El proponente presenta 2 contratos con lo
aquellos proponentes que acrediten dentro de que pretende validar los requisitos de la Correo 2 -
su experiencia hasta en maximo dos (2) experiencia especifica adicional de los .
. . . o . CUMPLE Remision 2.0
contratos ejecutados y terminados adicionales términos de referencia. Los contratos F4-92
a los presentados en la EXPERIENCIA presentados por el proponente cumplen con
HABILITANTE DEL PROPONENTE, que tengan los requisitos exigidos en este numeral.
por objeto o contengan dentro de su alcance: 1. El contrato No. 1 contiene dentro de su
“SUMINISTRO Y/O DISTRIBUCION Y/O alcance adquisicion y distribucién de dotacion
DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR”, siendo de mobiliario escolar a establecimiento Correo 2 -
obligatorio que uno de ellos haya sido educativos publicos de la nacion en el marco CUMPLE Remisién 2.0
ejecutado en municipios ZOMACy que de la implementacion de los acuerdos de paz -F5-6
adicionalmente cumplan con las reglas para la y el plan nacional de infraestructura
acreditacion de la experiencia. educativa.
2. El contrato No. 2 contiene dentro de su
Por lo menos uno de los contratos debe alcance dotacion de mobiliario escolar para
cumplir con las especificaciones del Manual de los establecimientos educativos de los Correo 2 -
Dotaciones Escolares del Ministerio de municipios ZOMAC, departamento del Tolima L,
L. . L CUMPLE Remision 2.0
Educacion Nacional. a desarrollarse en los municipios de CE7-22
Chaparral, Dolores, Ortega, Planadas, Prado,
Se otorgara doscientos veinticinco (250) Rioblanco, Ronsesvalles, Rovira, San Antonio
puntos por cada contrato adicional.” y Villarica.
L - L. El proponente presenta el Anexo No. 12 Correo 2 -
Anexo No. 12: Experiencia especifica adicional completamente diligenciado, en formato PDF CUMPLE Remisién 2.0
del proponente .
firmado por el representante legal. -F4

3.1.2.2 RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

PUNTAIJE OBTENIDO

CONTRATO PUNTAJE OBTENIDO
1 250
2 250
TOTAL 500

Puntaje obtenido por experiencia especifica adicional del proponente: 500 puntos
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3.1.2.3 EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA

Oferta econdmica

No. ftem Desriintion Cantidad Valor Unitario |nc|u|d.o IVA Valor Unitario a VA Valor Unitario Valor Total con IVA
(valor de referencia) Ofertar con IVA
1 Puesto de trabajo Compuesto por (1) 101 $ 334.060,00 $  280.000,00 $ 53200 $ 333.200 $  33.653.200
preescolar mesa y por (3) Sillas
, | Puestodetrabajo Compuesto  por (1) 3441 $ 179.268,00 $  140.500,00 $  26.695 $ 167.195 $  575.317.995
primaria mesa y por (1) silla
. Compuesto por (1)
3 | Puestodetrabajo mesa con patas y por 2632 $ 188.627,00 $  145.000,00 $  27.550 $ 172.550 $  454.151.600
secundaria K
(1) silla
Modulo casilleros Compuesto por (10)
72 B casilleros para 711 $ 676.754,00 $  695.000,00 $ 132050 | ¢ 827.050 $  588.032.550
alumnos
5 Puesto de trabajo Compuesto  por (1) 292 $ 344.135,00 $  285.000,00 $  54.150 $ 339.150 $  99.031.800
docente mesa vy por (1) Silla
Compuesto por (1)
6 Tablero Tablero para aula 292 S 322.898,00 S 245.000,00 $  46.550 $ 291.550 S 85.132.600
académica
7 | Punto ecolégico g::;‘;::sm por (3) 155 $ 478.048,00 $  225.000,00 S 42.750 $ 267.750 $  41.501.250
ST $ 1.876.820.995
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

El presupuesto estimado (PE) para la ejecucion del contrato es hasta $
1.897.110.682, incluido el impuesto al valor agregado IVA, costos,
gastos, impuestos, tasas tributos y contribuciones de orden local y
nacional, utilidad y demas contribuciones a que hubiere lugar, el cual
no supera el valor del presupuesto aprobado por el Ministerio de
Educacion Nacional, publicado en el Sistema Unificado de Inversiones
y Finanzas Publicas SUIFP.

Para el desarrollo del Contrato de Dotacidn, los proponentes deben
ofertar un valor corregido no inferior al valor minimo (90%) -
$1.707.399.614, ni superior al valor maximo del presupuesto estimado
para el proyecto.

El valor de la propuesta presentada es
$1.876.820.995; se evidencia que no presenta
ningun error de tipo aritmético y se encuentra
dentro del presupuesto estimado mdximo vy
minimo permitido.

CUMPLE

Los Proponentes deberdn presentar, como parte de su propuesta, una
Propuesta Econdmica en los términos y condiciones descritos en los
presentes Términos de Referencia. La Propuesta Econdmica se debe
presentar mediante el diligenciamiento del Anexo No. 11: Oferta
Econdmica y Anexo No. 11a: Produccidon mensual.

El proponente adjunta los anexos requeridos
diligenciados y firmados por el representante
legal, en formato pdf y Excel.

CUMPLE

Todos los valores tanto unitarios como totales, se deben ajustar bien
sea por exceso o por defecto al peso, asi: Cuando la fraccién decimal
del peso sea igual o superior a cinco se aproxima por exceso al nimero
entero siguiente del peso y cuando la fraccion decimal del peso sea
inferior a cinco se aproxima por defecto al nUmero entero del peso; en
caso contrario, el Contratante efectuara dicho ajuste.

Se revisan los Anexos No. 11 y No. 1la
presentados en el formato estipulado en los
Términos de Referencia; se puede constatar
que las mismas no presenta ninguna
correccién aritmética, todos los valores tanto
unitarios como totales estan ajustados al peso.

CUMPLE

3.1.2.4 RESULTADO OBTENIDO PROPUESTA ECONOMICA

Dado que el valor del ofrecimiento econdmico presentado por el proponente se encuentra por encima de
la media aritmética X se obtiene segin formula que el puntaje es 309,277

Puntaje obtenido oferta econdmica: 309,277 puntos

3.1.2.5 EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL

En base a la informacién presentada el proponente cumple con los once items que ofrece la opcidn B:
por productos, por lo que se le asigna un puntaje de 140 puntos.
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¢El oferente cumple con el requisito? SI
Puntaje obtenido 140

Puntaje obtenido promocién a la industria nacional: 140 puntos

3.1.2.6 EVALUACION NUMERO DE CONTRATOS EN OBRAS POR IMPUESTOS

Al momento de la expedicion del presente informe de evaluacién de requisitos ponderables el proponente
no se encuentra en ejecucién de ningln contrato de dotacidn de mobiliario dentro del mecanismo de
obras por impuestos con Fiduprevisora S.A, por lo que se le otorgaran 50 puntos.

¢El oferente cumple con el requisito? SI
Puntaje obtenido 50

Puntaje obtenido contratos en ejecucion en obras por impuestos: 50 puntos

3.2. RESUMEN EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

Una vez aplicados los criterios de ponderacidn consignados en el numeral 7 a los proponentes habilitados
se obtuvieron los siguientes resultados:

iTEM PROPONENTE TOTAL
P2 INVERSIONES GUERFOR S.A.S. 999,638
P3 DOTAESCOL S.AS. 999,277

De acuerdo con la calificacidn se establece el siguiente orden de elegibilidad:

LUGAR | No. PROPONENTE PROPONENTE PUNTAIJE
1 P2 INVERSIONES GUERFOR S.A.S. 999,638
2 P3 DOTAESCOLS.A.S. 999,277

Conforme a lo anterior, el proponente con mayor puntaje es: INVERSIONES GUERFOR S.A.S.
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3.3. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Por lo anterior, el comité evaluador recomienda asignar el Contrato de REALIZAR LA SELECCION DEL
CONTRATISTA EJECUTOR PARA EL PROYECTO: “DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA TODAS LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE PLANADAS DEPARTAMENTO DEL TOLIMA.”
a INVERSIONES GUERFOR S.A.S., por valor de MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS MCTE
($1.872.448.343 ) incluido el Impuesto al Valor Agregado IVA, costos, gastos, impuestos, tasas tributos y
contribuciones de orden local y nacional, utilidad y demas contribuciones a que hubiere lugar.

El presente informe se publica a los veinte (20) dias del mes de septiembre del afio 2021.

F. ORZGNA? )

| BIAR
b J‘ t‘l. )L”

COMITE EVALUADOR DESIGNADO
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO P.A. COLCAFE OXI 2021

Publiquese,

Elaboré: Manuel Alejandro Diaz Olivella - Profesional juridico Obras por Impuestos
Oscar Galvis - Profesional técnico Obras por Impuestos
Pablo David Gonzalez —Coordinador Técnico y Financiero Obras por Impuestos
Revisé y aprobd: Luisa Fernanda Monroy - Coordinadora Juridica Obras por Impuestos
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